
 
 

HOTĂRÂRE 

 privind modificarea și completarea HCL 7/ 03.02.2015  privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici 

reactualizați aferenți  investiției ,, Extindere Școală Dăița și amplasare Centrală Termică și instalații încălzire 

corp Școala Dăița , comuna  Daia,  județul Giurgiu,, 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  DAIA, JUDEŢUL GIURGIU 
Având în vedere: 

-indicatorii  tehnico-economici reactualizați aferenți  investiției ,, Extindere Școală Dăița și amplasare 

Centrală Termică și instalații încălzire corp Școala Dăița , comuna  Daia, județul Giurgiu,, 

 -expunerea de motive a primarului comunei Daia nr. 974 /2016 

 -raportul  secretarului   comunei Daia  nr. 975 / 2016  

 -raportul de avizare al comisiei  juridice nr. 995  / 2016 

 -prevederile art.59-62  din Lg.nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru  elaborarea 

actelor normative , republicata,cu modificările și completările ulterioare 

-prevederile art.7 , alin.13 din Lg.nr.52/ 2003 privind transparenţa decizională în  administraţia 

publică , republicată 

 prevederile H.C.L. Daia nr.  7 / 03.02.2015    

In temeiul art.45, alin.1, din Legea nr.215/2001 a administratiei publice locale,  republicata,cu 

modificările și completările ulterioare 

 

H O T A R A S T E 

 

  Art. I  . Se modifică și completează HCL 7 /  03.02.2015  privind aprobarea  indicatorilor tehnico-

economici reactualizați aferenți  investiției ,, Extindere Școală Dăița și  amplasare Centrală Termică și 

instalații încălzire corp Școala Dăița , comuna  Daia,  județul Giurgiu,,după cum urmează : 

 ,Art.1  se modifică și va avea următorul conținut: 

 ,,Art.1..Se aprobă indicatorii tehnico-economici reactualizați aferenți  investiției ,,  Extindere 

Școală Dăița și amplasare Centrală Termică și instalații încălzire corp Școala  Dăița , comuna  Daia, județul 

Giurgiu,,  pentru : 

  a ) extindere Școală Dăița în suma de 1.480.134  mii lei cu TVA  , 

  b )amplasare Centrală Termică și instalații încălzire corp Școala Dăița în sumă de  510.198 mii 

lei , conform anexei nr.1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 ,, Alin 1 la art.2  se modifică și va avea următorul conținut: 

 ,, Art.2.(1)Se aprobă cofinanțarea în procent de 5 % din totalul cheltuielilor eligibile ale  investiției ,, 

Extindere Școală Dăița și amplasare Centrală Termică și instalații încălzire  corp Școala Dăița , comuna  

Daia, județul Giurgiu,, în sumă de 99.516,6 mii  lei . ,,    Art.II . Celelalte prevederi rămân 

neschimbate . 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ   CONTRASEMNEAZĂ, SECRETAR, 

IORDACHE ILIE- FLORIN      CHIRAN  NICULINA 

 

 

 

DAIA, 29.02.2016 

Nr. 13 

 Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 11   voturi pentru din totalul de 11 consilieri ai Consiliului Local al comunei 

Daia , județul Giurgiu 


